Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Национальное объединение профессиональных строительных организаций»

Шаляпина, д. 12. пом. 1002. Казань. Республика Татарстан, 420049. тел./факс: (495) 775-81-11. www.nup-sro.ru.info@nup-sro.ru,

ПРОТОКОЛ № 12
заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Национальное объединение профессиональных строительных организаций»

«30» мая 2017 года

Место проведения: г. Казань, ул. Шаляпина, дом 12, помещение 1002
Время начала заседания: 11 часов 30 минут

Присутствовали: 5 из 5 (100%) членов Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Национальное
объединение профессиональных строительных организаций» в следующем составе:
Члены Правления - Гирько Татьяна Михайловна, Дубков Александр Владимирович, Кононыхин Сергей
Александрович, Шамузафарова Лазиза Анваровна, Иглин Александр Владимирович.
Приглашенные лица: А.О. Ролин.
Кворум имеется.
Повестка дня:
Формирование и размещение средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
саморегулируемой организации Ассоциации «Саморегулируемая организация «Национальное объединение
профессиональных строительных организаций» (далее - Ассоциация) на специальном банковском счете в ПАО
«Банк «Финансовая Корпорация Открытие» (ИНН 7706092528).
Выступил: С.А. Кононыхин.
Предложил избрать секретарем заседания Правления - А.О. Ролина.
Голосовали: ЗА - 5, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
Решили: избрать секретарем заседания Правления - А.О. Ролина.

По вопросу повестки дня выступил: А.В. Иглин
Предложил, руководствуясь ч. 4 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации принять решение о
формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 6 000 000
(Шесть миллионов) рублей на основании поступивших в Ассоциацию заявлений членов Ассоциации.
Размесить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на специальном
банковском счете в ПАО «Банк «Финансовая Корпорация Открытие» (ИНН 7706092528) (далее - специальный
банковский счет).
Определить, что взносы членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации, а также денежные средства, подлежащие зачислению в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в соответствии с ч.Ю и 12 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" подлежат размещению на специальном банковском
счете.
Голосовали: ЗА -5 , ПРОТИВ - 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Решили: принять решение о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в размере 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей на основании поступивших в Ассоциацию заявлений
членов Ассоциации.
Размесить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на специальном
банковском счете в ПАО «Банк «Финансовая Корпорация Открытие» (ИНН 7706092528).
Определить, что взносы членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации, а также денежные средства, подлежащие зачислению в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в соответствии с ч.10 и 12 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" подлежат размещению на специальном банковском
счете.

mailto:ww.nup-sro.ru.info@nup-sro.ru